estas deudas además del uso de los recursos del 
artículo 275 de la Ley 1450 de 2011, las entidades 
territoriales tendrán las siguientes alternativas 
para el pago: 
1. Autorícese al Ministerio de Salud y Protección 
Social para disponer por una sola vez de recursos 
del FOSYGA hasta un monto de ciento cincuenta 
mil millones de pesos ($150.000.000.000) para que 
las entidades territoriales puedan atender las deudas 
reconocidas del Régimen Subsidiado de Salud en 
virtud de lo establecido en el artículo 275 de la Ley 
1450 de 2011 y sus reglamentos.
Estos recursos se asignarán por parte del Ministerio